ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,       с кадастровым номером 52:52:0010402:590, площадью 4357±23 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Выкса, кв-л инженера Шухова, уч.13/3, с разрешенным использованием: строительство многоэтажного жилого дома

г.Нижний Новгород

             30.01.2018 г.  11 час. 05 мин.
Присутствовали:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Беспалова Галина Михайловна
	главный специалист сектора проведения аукционов земельных участков министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:52:0010402:590, площадью 4357±23 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Выкса, кв-л инженера Шухова, уч.13/3, с разрешенным использованием - строительство многоэтажного жилого дома, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Выкса, кв-л инженера Шухова, уч.13/3.
Кадастровый номер: 52:52:0010402:590.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 4357±23 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 84 месяца с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Земельный участок в соответствии с генеральным планом городского округа город Выкса, утвержденным решением Совета депутатов городского округа г.Выкса от 17.12.2013 №87, относится к жилой зоне – застройка среднеэтажными жилыми домами (5-8 этажей, включая мансардный). Согласно Правил землепользования и застройки городского округа г.Выкса, участок расположен в территориальной зоне Ж-2/Ж-2А - зона жилой застройки выделена для формирования жилых районов средней плотности с размещением многоквартирных домов (5-8 этажей, включая мансардный).

Виды разрешенного использования земельного участка установлены в составе Правил землепользования и застройки городского округа г.Выкса, утвержденных решением Совета депутатов городского округа г.о.г.Выкса от 17.12.2013 №88 и действуют в части, не противоречащей генеральному плану г.о.г.Выкса.

Информация о разрешенном использовании земельного участка: Ж-2/Ж-2А - зона жилой застройки для формирования жилых районов средней плотности с размещением многоквартирных домов (5-8 этажей).

Информация о ранее разработанной градостроительной документации: проект планировки территории, расположенной на участке №1 в северо-западной части г.Выкса (утвержден постановлением администрации г.о.г.Выкса от 01.08.2012г. № 3491).

Разрешенное использование земельного участка: строительство многоэтажного жилого дома.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства - многоэтажный, многоквартирный жилой дом.
Предельное количество надземных этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений или предельная высота зданий, строений, сооружений  - определить проектом*

*в соответствии с проектом планировки территории, расположенной на участке №1 в северо-западной части г.Выкса (утвержден постановлением администрации г.о.г.Выкса от 01.08.2012г. № 3491)

-показатель по предельному количеству этажей включает все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2 м (СП 54.13330.2011. Свод правил. Здания жилые и многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003». Количество подземных этажей определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - определить проектом*

*в соответствии с проектом планировки территории, расположенной на участке №1 в северо-западной части г.Выкса (утвержден постановлением администрации г.о.г.Выкса от 01.08.2012г. № 3491).

Иные показатели: проектирование осуществить в границах земельного участка с соблюдением нормативных требований в соответствии с СП 42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа г.Выкса, утвержденными решением Совета депутатов городского округа г.о.г.Выкса от 17.12.2013 №88:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в пределах зоны Ж-2/Ж2-А:

1.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

1.2. Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений не подлежит установлению.

1.3. Минимальный отступ от красной линии до зданий, строений, сооружений:

1) 25 м до зданий дошкольных образовательных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования;

2) 10 м до зданий пожарного депо;

3) 15 м до зданий поликлиник, женских консультаций;

4) для иных объектов капитального строительства с учетом линии регулирования застройки.

1.4. Максимальное и (или) минимальное количество наземных этажей или максимальная и (или) минимальная высота зданий, строений, сооружений:

1) многоквартирные дома, многоквартирные дома со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения – количество этажей – от 5 до 8;

2) для других основных и условно разрешенных видов использования – не выше 2 этажей.

1.5. Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

1) для основного вида разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка»:

а) для нового строительства – 40%;

б) для участков сложившейся (реконструируемой) застройки – 60%;

2) для других основных и условно разрешенных видов использования – 50%.

1.6. Условия размещения и максимальные размеры (площадь) отдельных объектов:

1) предприятия общественного питания не более 100 мест;

2) амбулатории, поликлиники 600 посещений в смену;

3) амбулатории и поликлиники разрешается размещать только по красным линиям квартала;

4) запрещается использовать земельные участки для автостоянки грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 3,5 т и автомобилей, предназначенных для перевозки пассажиров и имеющих более 8 сидячих мест помимо сиденья водителя;

5) площадь озелененной территории без учета участков объектов дошкольного образования, объектов начального и среднего (полного) общего образования 25% от площади квартала;

6) объекты обслуживания жилой застройки не должны превышать 20% от общей площади наземных этажей объектов квартала;

7) площадь встроенных, встроенно-пристроенных, пристроенных помещений общественного назначения не более 20% общей площади помещений многоквартирного дома;

8) вместимость гаражей-стоянок и автостоянок не более 500 машино-мест;

9) общая площадь территории, занимаемой площадками для игр детей, отдыха взрослого населения и занятий физкультурой, должна быть не менее 10% общей площади квартала.

1.7. Предприятия обслуживания, разрешенные по регламенту, размещаются в первых этажах выходящих на улицы многоквартирных жилых домов или пристраиваются к ним при условии, что входы для посетителей предприятий обслуживания размещаются со стороны улицы и имеются места для размещения автостоянок временного хранения автотранспорта (из расчета по максимальным нормативам) в соответствии с требованиями «Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Выкса Нижегородской области», утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 26 июля 2016г. №62.

1.8. Отдельно стоящие предприятия обслуживания, разрешенные по регламенту, должны быть обеспечены автостоянками для временного хранения автотранспорта (из расчета по максимальным нормативам) в соответствии с требованиями «Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Выкса Нижегородской области», утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 26 июля 2016г. №62.

1.9. Размещение объектов вспомогательных видов разрешенного использования разрешается при условии соблюдения требований технических регламентов и иных требований в соответствии с действующим законодательством.

Информация о разделении земельного участка: разделение участка возможно при условии выполнения проекта межевания территории в установленном законом порядке.

Требования к благоустройству и озеленению земельного участка: обеспечить благоустройство и озеленение земельного участка в соответствии с действующими нормами и правилами, установленными для соответствующего объекта капитального строительства.

Благоустройство площадок для отдыха и игр детей, хозяйственных площадок, мусорных контейнеров и парковок разместить в границах участка в соответствии с нормами СНиП 2.07.01.-89* «Гадостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

Требования к организации подъезда и подхода к земельному участку: подъезд к участку выполнить с ул.Челюскина.

Требования по инженерным изысканиям на участке: выполнить в соответствии со ст.47 Градостроительного кодекса РФ.

Информация по инженерно-техническому оборудованию:  Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: вынужденный вынос, перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями и в соответствии с проектом планировки территории, расположенной на участке №1 в северо-западной части г.Выкса (утвержденной постановлением администрации г.о.г.Выкса от 01.08.2012г. № 3491).

Требования по обеспечению эксплуатации инженерных сетей и сооружений: обеспечить безвозмездное и беспрепятственное функционирование объектов инженерной инфраструктуры, обслуживающих объекты, расположенные на смежных территориях.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 211000,00 (Двести одиннадцать тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 2000,00 (Две тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 211 000,00 (Двести одиннадцать тысяч) рублей.
2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 29 января 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе не поступило ни одной заявки.

По результатам рассмотрения документов и в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:
	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Беспалова Г.М.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.